
 

COMUNE DI TREVIGNANO 

ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL 

TERRITORIO 

 

 

SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO - REGISTRO GENERALE N. 1391 del 28/12/2022 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 1391 del 28/12/2022 
 

DETERMINAZIONE N. 459 DEL 20/12/2022 
PROPOSTA N. 2019 del 19/12/2022 
 

OGGETTO: lavori di sistemazione e messa in sicurezza Via di Vigna Rosa, Via Cipollini, Via Sutri, la 

realizzazione  delle griglie di raccolta delle acque meteoriche di Via della Macchia. Liqui. Ing. 

Garofoli incarico sicurezza 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 21/04/2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2022/2024; 

 

Visti i decreti di nomina dei responsabili di servizio n. 6, 7 del 01/02/2022, 20 del 21/06/2022 E 22 

del 30/06/2022; 

Visto il decreto di sostituzione dei responsabili di servizio n. 21 del 22/06/2022; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 160 del 30/06/2022 di approvazione del Piano degli obiettivi e del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2022/2024; 

 

CHE con Deliberazione di GC n  206 del 02-12-2020 veniva approvato il progetto esecutivo 

redatto dal Responsabile del Settore Geom. Sandro Torregiani per i lavori di sistemazione e messa 

in sicurezza Via di Vigna Rosa, Via Cipollini, Via Sutri, la realizzazione  delle griglie di raccolta 

delle acque meteoriche di Via della Macchia, Via della Rocca, Via Rigostano, ammontante a 

complessivi € 40.571.31 di cui € 31.760.09 per lavori, €1588.00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso d'asta e € 8.811.22 per somme a disposizione dell'amministrazione;  

CHE con Determinazione del Responsabile del Settore n. 190 del 09/12/2020 veniva assunto 

impegno di spesa sul cap. 724/2020 imp. 1358/2020;  

CHE con lettera del 11/12/2020 veniva richiesta la disponibilità e l'offerta per l’incarico di 

sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione all'Ing. Francesco Garofoli mediante pec : 

f.garofoli@pec.ording.roma.it alla procedura di che trattasi;  

CHE con Determinazione del Responsabile del Settore n.  220 del 31/12/2020 veniva 

conferito incarico all'ing. Francesco Garofoli per un importo di € 1500,00 oltre oneri di legge;  

  CHE in data 07/03/2021 la Direzione dei Lavori ha presentato la documentazione relativa 

al I° ED ULTIMO SAL  e tutta la documentazione finale ( relazione sul conto finale in data 



SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO - REGISTRO GENERALE N. 1391 del 28/12/2022 - Pag. 2 di 3 

12/02/2021, certificato di ultimazione lavori in data 12/02/2021, certificato di regolare esecuzione 

in data  12/02/2021; 

CHE l’ Francesco Garofoli in data 18/12/2022 prot. n. 18777 ha presentato fattura n. 1/53 

del 14/12/2022 ammontante a € 1.560,00, I.V.A. compresa; 

VISTO LO SMARTCIG Z4F30FF4DA  

VISTA la regolarità contributiva VISTA la regolarità contributiva rilasciata in data  

29/06/2022 dal’INARCASSA di Roma ; 

RITENUTO pertanto doveroso liquidre quanto dovuo; 

DETERMINA 
 

di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di GAROFOLI FRANCESCO - 

PIAZZA ALCIDE DE GASPERI, 5 - 00060 FORMELLO RM -  Codice Fiscale: 

GRFFNC62R12H501T -  Partita IVA: 07318041006 l'importo di € 1.560,00, I.V.A. compresa,  a 

saldo della fattura n.ro 1/53 del 14/12/2022,  sul CC 100000003060 BANCA INTESA SPA cod. 

IBAN IT26T0306903220100000003060 ABI 03069 CAB 03220 

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.560,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

 

€ 1.560,00 alla missione 08,programma 01, titolo 1  (codice SIOPE 0),  capitolo 2020/724/0 

denominato "MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE COMUNALI" - Impegno  2020/1358/3 

assunto con determina 220 del 31/12/2020 Registro Generale; 
 

 

 

Il Funzionario Istruttore 

Geom. Valentina Yedro 

 

Il Responsabile del Settore 

                                                                                                    Arch. Roberto Mariotti 
 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni, in ordine alla proposta n.ro 2019 del 19/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  MARIOTTI ROBERTO in 

data 20/12/2022. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2019 del 19/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2022 2232 1 1358 GAROFOLI FRANCESCO 1.560,00 

 



SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO - REGISTRO GENERALE N. 1391 del 28/12/2022 - Pag. 3 di 3 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  RANIERI MAURO in data 28/12/2022. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 56 

Il Responsabile della Pubblicazione attesta che in data 09/01/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la 

Determinazione n.ro 1391 del 28/12/2022 con oggetto: lavori di sistemazione e messa in sicurezza Via di 

Vigna Rosa, Via Cipollini, Via Sutri, la realizzazione  delle griglie di raccolta delle acque meteoriche di 

Via della Macchia. Liqui. Ing. Garofoli incarico sicurezza 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MARIOTTI ROBERTO il 09/01/2023.1 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


